

غیر محرمانه

ممنوع شدن ورود بیانی به مشهد؟

مجید توکلی، کارگردان فیلم عروسی مردم یا انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش از لغو شدن آکران مردمی این فیلم در مشهد به دلیل ممانعت از ورود نازنین بیانی، بازیگر اصلی فیلم به این شهر خبر داد. این کارگردان نوشت: آکران مردمی فیلم سینمایی «عروسی مردم» که قرار بود چهارشنبه در مشهد با حضور من، نازنین بیانی و شکیب شجره برگزار شود، به دلیل ممانعت از حضور نازنین عزیز لغو شد.

کشف بسته انفجاری در هشتگرد

معاون روابط عمومی و تبلیغات سپاه امام حسن مجتبی(ع) البرز گفت: بسته انفجاری در شهر هشتگرد توسط پاسداران گمنام امام زمان(عج) در سپاه شهرستان ساوجبلاغ کشف شد. علی چوپنداری افزود: این بسته در یک مرکز نگهداری نخاله و در اطراف پست فشار قوی برق و ایستگاه تقلیل گاز کشف شده است. وی ادامه داد: این موضوع در یکی از مناطق شهر هشتگرد کشف شد و در ارتباط با آن چهار نفر از اتباع بیگانه دستگیر شده‌اند.

کنایه ناهید کیانی

ناهید کیانی، تکواندو کار تاریخ‌ساز ایران که چندی پیش موفق شد اولین طلای تاریخ زنان در مسابقات جهانی تکواندو را کسب کند، با انتشار تصویری در صفحه خود به کارت هدیه پنج میلیون که به او پاداش داده شده طعنه زد. او نوشت: «شرمندم کردین».

دستگیری ۳ نفر به اتهام اخلاق در اقتصاد

کرج- سرپرست پلیس امنیت اقتصادی البرز از دستگیری سه نفر به اتهام اخلاق در نظام اقتصادی از طریق خرید و فروش غیرقانونی ارز خبر داد. سرهنگ حسنعلی پارسافر در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: در پی دریافت اخباری مبنی بر فعالیت اشخاصی در زمینه خرید و فروش غیرقانونی ارز در یک واحد صنفی طلا فروشی در شهر کرج بررسی موضوع در دستور کار پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت. وی افزود: در بررسی‌های مقدماتی مشخص شد که متهمان از طریق خرید و فروش گسترده ارز و قیمت سازی اقدام به اخلاق در نظام اقتصادی می‌کنند.

کنایه داماد روحانی

داماد حسن روحانی در ارتباط با اینکه آیا ابراهیم رئیسی مجدداً می‌تواند پیروز انتخابات ریاست جمهوری شود، گفت: ابراهیم رئیسی قطعاً رئیس‌جمهور دور بعد خواهد شد ولی فقط با یک شرط! به شرط اینکه کسی کاندیدای ریاست جمهوری نشود و چون فرض محال است؛ بهتر است ایشان از امروز به فکر آماده سازی دفتر رئیس‌جمهور سابق باشد!

نگذاریم کانون خانواده‌ها فرسوده شوند



مدیر کل هنرهای نمایشی از افرادی که به گفته او «با بی‌اخلاقی به وزیر ارشاد حمله وارد می‌کنند» به شدت انتقاد کرد و از اهالی رسانه کمک خواست. کاظم نظری با ابراز تأسف فراوان از اتفاقاتی که طی چند روز گذشته در حوزه فرهنگ و هنر رخ داده است، گفت: برخی افراد با تحمص و رفتارهای غیراخلاقی، زحمات وزارت ارشاد را زیر سوال برده‌اند. او با تأکید بر اینکه «این رفتارها برای کشور خوب نیست» افزود: چند روزی است که برخی افراد، دیواری کوتاه‌تر از فرهنگ و هنر پیدا کرده‌اند و عکس‌های نمایشی و اتفاقاتی را که متعلق به سال‌های ۹۴ و ۹۶ است، به دوره ما نسبت می‌دهند و با الفاظ بسیار بدی از ما انتقاد می‌کنند و بدجوری به ما فشار می‌آورند که این اصلا برای کشور خوب نیست. مدیرکل هنرهای نمایشی با اشاره به شروع دوباره اجزای نمایشی و کنسرت‌های موسیقی ادامه داد: بعد از دوران کرونا تازه فعالیت‌های هنری از سر گرفته شده است؛ چرا عزیزی که مدعی انقلابی بودن هستند، این همه‌ها را ایجاد می‌کنند؟



مدیر کل هنرهای نمایشی مطرح کرد

انتقاد از رفتارهای غیر اخلاقی

که متعلق به سال‌های ۹۴ و ۹۶ است و برخی افراد با این اقدام درصدد تضعیف وزارت ارشاد هستند. این مباحث در شرایطی مطرح شد که پیش‌تر هم افرادی در جریان برگزاری کنسرت گروه لیان حاشیه‌هایی ایجاد کردند. نظری در بخش آغازین این نشست و بعد از طرح قرائت‌هایی برای این دوره‌های آموزشی طراحی شده، با حضور کاظم نظری، محمدحسین اسماعیلی، مدیر کل دفتر آموزش‌های هنری، محسن امیری، مدیر تالار هنر، داود فتحعلی‌بیگی، مدیر آموزش تماشاخانه سنگلج، و حسن رونده، مدیر استان‌های اداره کل هنرهای نمایشی رونمایی شد. عنوان این پوسترها «مکتبخانه سنگلج»، «خانه هنر خلاق» است. این دوره‌های آموزشی با همکاری موسسه هنرمندان پیشگام برگزار می‌شود. قرار بود در نشست دبیرز مدیر این موسسه و برسا مقنتی مدیر تالار هنر هم حضور داشته باشند که عنوان شد به دلیل گرفتاری‌های شخصی این امر میسر نشده است.

نظری با ابراز تأسف از «بی‌ادبی‌هایی که نسبت به وزیر ارشاد در چند وقت اخیر صورت گرفته و تجمعات اعتراضی که برگزار شده است» تأکید کرد: هنرمندان روح لطیفی دارند و نباید این روح را خدشه‌دار کرد. این گونه اتفاقی‌ها موجب رنجش هنرمندان می‌شود و فعالیت آنان را به خطر می‌اندازد در حالیکه هنرمندان باید به فعالیت‌شان ادامه دهند چون بحث معیشت و رزق و روزی آنان در بین هنرمندان باید به فعالیت‌شان ادامه دهند. او با تأکید بر اینکه «این رفتارها برای کشور خوب نیست» افزود: چند روزی است که برخی افراد، دیواری کوتاه‌تر از فرهنگ و هنر پیدا کرده‌اند و عکس‌های نمایشی و اتفاقاتی را که متعلق به سال‌های ۹۴ و ۹۶ است، به دوره ما نسبت می‌دهند و با الفاظ بسیار بدی از ما انتقاد می‌کنند و بدجوری به ما فشار می‌آورند که این اصلا برای کشور خوب نیست. مدیرکل هنرهای نمایشی با اشاره به شروع دوباره اجزای نمایشی و کنسرت‌های موسیقی ادامه داد: بعد از دوران کرونا تازه فعالیت‌های هنری از سر گرفته شده است؛ چرا عزیزی که مدعی انقلابی بودن هستند، این همه‌ها را ایجاد می‌کنند؟

یادداشت

احترام به مجوزهای داده شده



بیلاموسی زاده کارشناس هنر

یک هفته است که نقص فنی در سالن وزارت کشور باعث لغو کنسرت رضا بهرام، خواننده پیاپ و البته کنسرت‌های دیگر در آن سالن شده است که مختصر دلیل درج‌شده در بنر در ورودی سالن، همان نقص فنی، تنها علتی است که همه آن را با پرسش و تعجب بیان می‌کنند. از این‌رو بسیاری از دنبال‌کنندگان رویدادهای موسیقایی نظر متفاوتی در کنکاش نسبت به این علت لغو، ابراز کردند از جمله عکسی که از کنسرت سالار عقیلی در سالن وزارت کشور منتشر شد. چراکه در این عکس نشانه‌هایی وجود داشت که توسط آن بسیاری از مراکز خرید و تجاری را در این مدت به تعطیلی کشانده و صاحبان کسب‌وکارها را متضرر کرده است. باز هم ضرر تصمیمات تصیب برگزارکنندگان موسیقی و علاقه‌مندان شد. موسیقی که همیشه در نظر تصمیم‌گیرندگان اهمیتی ندارد باهم به تعطیلی مواجه شود تا نشان دهد از هر طرف که منع حاصل شود موسیقی در اولویت باشد همان‌گونه که مردم از خاطر نبردهاند اجتماعات موسیقایی و کنسرت‌ها پس از واکسیناسیون همگانی در کشور، آخرین اجتماعاتی بودند که مجاز به برگزاری مجدد پس از شیوع کرونا شدند. حتی دبیرتر از مراکز پرجمعیتی چون استخرها و استادبوم‌ها و جالب‌تر اینکه حتی دفتر موسیقی نیز پیگیر این مساله نشده است و تاکنون در مورد این مساله سکوت کرده است. البته معاون هنری وزیر ارشاد پس از لغو کنسرت رضا بهرام در توضیح نقص فنی گفته بود: «مستوفان وزارت کشور طی مکاتباتی با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نقص فنی در تالار این نهاد را علت لغو کنسرت‌ها اعلام کردند که در یکی دو روز آینده این نقص فنی رفع خواهد شد.» اما همچنان یک هفته گذشته است و کماکان این نقص فنی برقرار است و هیچ نهادی نیست تا از کسب‌وکارهای موسیقی برای برگزاری و عدم لغو حمایت کند. حتی خود وزارت ارشاد از نحوه لغو کنسرت توسط سالن وزارت کشور هیچ‌گونه مسئولین سالن را مورد پرسش قرار نداده تا از مجوز صادره وزارتخانه متبوع خود دفاعی کند و به‌صورت مضاعف احترامی به دستورات خود بنهد، البته شاید درخواست‌هایی که از اهالی موسیقی برای ازسرگیری کنسرت‌ها داشتند را فراموش کردند که در آن‌ها وعده تسهیل کردن برگزاری کنسرت را می‌دادند ولیکن حالا در عمل ثابت شد که وعده‌ها بسا اجرا همچنان فاصله دارند و این ذهنیت مردم است که نقص‌های فنی را به سواقی قبلی پیوند بزنند.

اینفوگرافیک

چگونه عوارض گرمزدگی را کاهش دهیم؟

گرمزدگی یک بیماری مرتبط با گرما است که اغلب با کم شدن آب بدن همراه است و می‌تواند از خفیف تا شدید باشد.

روش‌های کاهش عوارض گرمزدگی:

- مخلوط آب خنک با کمی نمک
- آب میوه‌های خنک و آبدار مثل هندوانه، طالبی و خیار
- دوغ‌های کم‌نمک خنک
- شربت‌های خانگی مثل مخلوط خاکشیر و تخم‌شربتی با کمی آلبیمو و شکر

علائم گرمزدگی:

- گیجی
- حالت تهوع
- بی‌حالی
- رنگ پریدگی
- سردرد
- تشنگی
- تعریق
- گرفتگی عضلانی
- تپش قلب شدید

منبع: خبر آنلاین

وزیر فرهنگ

درآمد مالیاتی حوزه هنر به صندوق اعتباری هنر منتقل می‌شود



تازه‌ترین جلسه شورای هنر روز دوشنبه ۲۹ خرداد با حضور محمدمهدی اسماعیلی رئیس شورای هنر، حجت‌الاسلام عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، محمدحسین ایمانی خوشخو دبیر شورای هنر و اعضای این شورا در محل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. وزیر فرهنگ در این نشست با اشاره به تصویب آیین‌نامه بند «ه» تبصره ۹ قانون بودجه در دولت گفت: بر اساس این آیین‌نامه، کارگروهی تخصصی بر هزینه‌کرد عواید حاصل از یک درصد هزینه‌های شرکت‌ها و بانک‌های دولتی نظارت خواهد کرد؛ بدین صورت که ۵۰ درصد از این عواید با تأیید کارگروه هزینه می‌شود و ۵۰ درصد دیگر در اختیار صندوق اعتباری هنر قرار می‌گیرد تا به طرح‌های فرهنگی، هنری، رسانه‌ای و قرآنی مصوب کارگروه اختصاص یابد. اسماعیلی اظهار کرد: در موضوع بند «ل» ماده ۱۳۹ لایحه قانون مالیات‌های مستقیم، با وجود افزایش سقف معافیت‌های مالیاتی هنرمندان، مقرر شد درآمد مالیاتی حوزه هنر به صندوق اعتباری هنر منتقل شود تا عواید آن در اختیار همه اعضای صندوق قرار گیرد. وی افزود: نظارت بر کل هزینه‌های مسئولیت‌های اجتماعی، موضوع دیگری بود که در کمیسیون فرهنگی دولت به تصویب رسید و به زودی طبق لایحه تقدیمی دولت به مجلس در رابطه با قانون مالیات‌های مستقیم مطرح می‌شود تا به تقویت مدیریت فرهنگی هنری در کشور کمک کند. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به ارائه برنامه هفتم توسعه از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی گفت: از جمله بندهای مهم فرهنگی این برنامه می‌توان به موضوع تصویب پیوست فرهنگی، تقویت حمایت از هنرمندان و شکل‌گیری کمیته بدوی و استیفاء به عنوان یک ساختار حقوقی برای رسیدگی به تخلفات همه دارندگان مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اشاره کرد. وزیر فرهنگ در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح دستوردهای فرهنگی سفر رئیس‌جمهور به ونزوئلا پرداخت و خاطر نشان کرد: در این سفر برنامه پنج ساله فرهنگی به امضای طرف رسید. همچنین رابرتی فرهنگی ایران در ونزوئلا و برزیل به‌زودی افتتاح می‌شود تا رد پای

ماجرای پلمب سینما «ماندانا» چیست؟

آماده فعالیت نیست! این مورد برای من بسیار تعجب‌آور بود. واقعا در بین همه ساختمان‌های ناایمنی که در شهر تهران وجود دارد، اول از همه باید یک سینما پلمب می‌شد؟ آن هم در شرایطی که سینما ماندانا از تمام تجهیزات ایمنی به‌طور کامل برخوردار است و به‌جرات می‌توانم بگویم هیچ سینمایی این سطح از ایمنی را ندارد. شاید پایه و اساس این قبیل هشدارها گزارش‌های دروغی باشد که برخی ارائه کردند. من ۴۴ سال است که سابقه سینماداری دارم و هیچ‌گاه هیچ اتفاقی در زیرمجموعه‌ام رخ نداده است.

محمد قاصد اشرفی مدیر مجموعه سینمایی «ماندانا» تهران ضمن تأیید پلمب این مجموعه به ارائه توضیحاتی درباره دلایل این اتفاق و پیگیری‌های مدیران سینمایی برای رفع آن پرداخت. محمد قاصد اشرفی رئیس انجمن سینماداران و مدیر مجموعه سینمایی «ماندانا» در گفت‌وگو با مهر درباره تعطیلی چند روزه این سینما توضیح داد: روز شنبه همین هفته حوالی ظهر بود که افرادی با نامه پلمب به سینما مراجعه کردند و دستور تعطیلی سینما را دادند. آن روز من خودم در سینما حضور نداشتم و به مدیر داخلی مجموعه پیام داده بودند که من

باید به دادسرای ناحیه هشت مراجعه کنم. با وجود کسالتی که داشتم، حضوری پیگیر شدم. وی افزود: پیش‌تر از سوی پلیس اخلاقی دو عکس درباره پوشش دو نفر از مخاطبان به مدیر مجموعه نشان داده بودند و دلیل پلمب را عدم رعایت موازین اخلاقی اعلام کرده بودند. از روز شنبه شخصا پیگیر هستم تا این مشکل برطرف شود. مدیر سینما ماندانا ادامه داد: همان روزی که نامه پلمب به دست ما رسید برای تعطیلی سینما هم اقدام کردند. هم‌زمان نامه هشدار دیگری به من داده‌اند که می‌گویند سینما از نظر ایمنی هم